25. Accede ad qualitatem formæ eamque a materia secretam contemplare: deinde longissimum tempus definito, quod res hujus singularis qualitatis per naturam suam durare possit.

26. Perpessus es innumerabilia idcirco, quod non eras contenta mente tua faciente ea, ad quae comparata est. Verum satis!

27. Ubi alii te reprehendunt aut oderunt aut tales contra te clamores tollunt, adi animulas eorum, penitus te intus in eas demitte, et vide, quales quidam sint. Videbis, non oportere te angi, ut illis nescio quæ opinio de te sit. Bene tamen iis velle debes: natura enim amici estis. Quin etiam dili iis omni ratione consulunt, per somnia, per vaticinia, in iis tamen rebus, quæ iis curæ sunt.

28. Eadem sunt mundi vicissitudines in orbem redeuntes sursum, deorsum, a sacculo in seculum. Atque aut ad singula quaque consilium capit universi mens; quod si est, excipe id, quod ex ejus consilio profisciscitur; aut semel consilium cepit, reliqua autem per consequentiam fiunt et unum quodammodo conficiunt; aut atomi et corpora individua. Summa autem rei: si deus est, omnia bene habent; si omnia consilio parent, noli tu sine consilio agere. Jamjani terra nos omnes occultabit; mox et ipsa mutabitur, et illa mutabuntur in infinitum, et rursus haec in infinitum. Nam si quis hos mutationum et vicissitudinum fluctus corumque celeritatem consideraverit, omnia mortalia contemnet.

29. Torrens est rerum omnium natura: omnia rapit. Quam viles quoque civilis peritiae studiosi et, ut opinantur, ex philosophiæ præscriptiis negotia gerentes homunciones! quam plena muco! Mi homo, quid tandem? fac quod nunc natura abs te postulat. Aggregere rem, si tibi datur, neque circumspice, an quis cogniturus sit; et noli sperare Platonis rempublicam, sed sufficiat tibi, si vel minimum res proredit, et cogita, hunc ipsum eventum non parvi quid esse. Decreta enim eorum quis mutare potest? sine horum autem

μεταβάλλει; χωρὶς δὲ δογμάτων μεταβολῆς τί ἀλλο, η̄ δουλεία στενόντων, καὶ πείθεσθαι προσποιουμένων; "Ὕπαγε νῦν, καὶ Ἀλέξανδρον, καὶ Φθιππὸν, καὶ Δημήτριον τὸν Φαληρέα μοι λέγε. "Οφονται, εἰ εἶδον, τί η̄ κοινὴ φύσις θελεῖ, καὶ ξαυτοὺς ἐπαιδαγώγησαν· εἰ δὲ ἔτραγῳδησαν, οὐδεὶς με κατακέρικε μιμεῖσθαι. Ἀπλοῦν ἔστι καὶ αἰδῆμον τὸ φιλοσοφίας ἔργον· μή με ἔπαγε ἐπὶ σεμνοτυφίαν.

λ'. Ἀνωθεν ἐπιθεωρεῖν ἀγέλας μυρίας, καὶ τελετὰς μυρίας, καὶ πλοῦν παντοῖον ἐν χειμῶσι καὶ γαλήναις, καὶ διαφορὰς γινομένων, συγγινομένων, ἀπογινομένων. Ἔπινοι δὲ καὶ τὸν ὑπὸ ἀλλων πάλαι βεβιωμένον βίον, καὶ τὸν μετά σε βιωθεσόμενον, καὶ τὸν νῦν ἐν τοῖς βαρ-βάροις ἔθνεσι βιούμενον· καὶ δοσὶ μὲν οὐδὲ δνομά σου γινώσκουσιν, δοσὶ δὲ τάχιστα ἐπιλήσσονται, δοσὶ δὲ, ἐπαινοῦντες Ἰσως νῦν σε, τάχιστα φέρουσι· καὶ ὡς οὔτε η̄ μνήμη ἀξιολογὸν γε, οὔτε η̄ δόξα, οὔτε ἀλλο τὸ τὸ σύμπαν.